Freedom of Information Act 2000 – Independent Reviewing Officers
Your request for information has now been considered. The Council holds the following information. 

You asked:

1)     How many Independent Reviewing Officers were permanently employed by the council as at the following dates (or nearest available date for which the figure is available): a) April 1 2014, and b) April 1 2015 and c) April 1 2016? Please give the numbers as full-time equivalent. 

Answer: 

Date


FTE



01/04/2014

11.87


01/04/2015

11.4



01/04/2016

13.02



2)      How many agency or contractor Independent Reviewing Officers were employed by the council at a) April 1 2014, and b) April 1 2015 and c) April 1 2016? Please give the numbers as full-time equivalent. 

Agency Independent Reviewing Officers (note this excludes Independent Chairs as not asked for)

Date


FTE



01/04/2014

0.8



01/04/2015

0.8



01/04/2016

0.6



3)      What was the average caseload for Independent Reviewing Officers each month during the financial years a) April 2014- March 2015 and b) April 2015- March 2016? C) Financial year April 2016 – March 2017 so far.

2014 – 15 - the average monthly case load was 84

2015 – 16 - the average monthly case load was 75 

To date for 2016 average case load is 80

4)      Does the council have a target caseload for Independent Reviewing Officers, and if so, what is it? 

Leicester City Council target case load would be 70 

If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester 
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

